| RAGUSA -
| | v _ 9k

COMUNE L

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 12 MAR 2009

OGGETTO: Richiesta alla Giunta Regionale di Governo di dichiarazione di stato di calamitd naturale, ai
sensi deff'art. 3 della legge Regionale n.42/85, per la tromba d’aria del 06.03.2008.

L'anno duemila ¢, Ovi il giorno ‘fw 4,1 o alle ore /{ 5{ / }jw
del mese di " nel Palazzo di Citta e nella consueta saia delle
0nq &

adunanze, in seguito ad nvito di convocazione, si € riunita 1a Giunta Mummpaie con finterventc dai Signort:

| Presiede la sedtﬁa 1{”}’ Yoyl ;’ln,‘ ”Z o gﬂz\ “-@—f{{/i Ganr fj«f;&é_ée_,
2

Sono presenti { signori Assessori: '

Present Agsenti
1) dr. Rocco Bitetti o 4
2% dr. Giancarlo Mighorist o d
3} geom. Francesco Barone P
4} sig.ra Maria Malfa _
5) rag. Michele Tasca | !
£} dr. Salvatore Roccaro ‘ o .
7} sig. Biagio Calvo ‘ !
31 dott. Giovanni Cosentini oy ‘
9y dr. Domenico Arezzo - g
10 sig.ra Elisabetta Marino e
Assiste |l Segretario Generale doit. &, , Cg L"‘“’f/‘y vy /%'H o %_{

%

il Presidente, constatato che il numers del present! & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 597 [Sett X del 10.03.2009

m

Visti 1 pareti favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1991 n.48
successive modifiche: o : '

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,

- sotto if profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

_Visto I'art 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farmne parte integrante
e sostanziale e farla propria. '

o Dichiarare la presente immediatamente esecutiva al sensi deﬁ!fi:‘mi- AR E12 2°
comma della Legge Regionale n.44/91 con voti unanimi e palesi .

¢ . Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.

¥

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




S s o T L A e

Letto, approvato e sottoscritto.
I smm\ci\ GM
|

ES?—E;&TNO ARIO GENERALE

I sottos esso oomunale attesta che copia delia presente deliberazione & stata affissa all’Adbo Pretoria il
13 MAR 233 fino al — 2 J ARG PET quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 13 AR 2003 1 MEMESRR COMANAE:

(Tagliarioi Sergio)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immedlatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
" dellAr.12 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art.16 della L.R. n.44/91.
Ragusa, Az / o 3/ 0¢ IL SEGRETARIO GENERALE
' f

L SEGRETARIO GENERALE
—Avv—Serafina Boamg

che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione é stata trasmessa in copia ai
gruppo cohsiliari, ai sensi del 4° Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico the entro dieci giomi dall'affissione all’Albo é/non & stata formulata richiesta di sottgpOsizione a
controllo dell'attd deliberativo, ai sensi dei commni 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi comesostituito con
IArt..4 della L.R. 2379,

Ragusa, i . IL SEGRETARIO GENERALE

one & rimasta affissa ali’Albo
= al 27 Rad, 2303
IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale att che copia della presente delibe
Pretorio di questo Comune per quindicigiormi consecutivi dél

Ragusa, li

Certficato di avvenuta licazione delia deliberazione
Vista 'attestazione del messo comunale, certi che la presaqte deliberazione, & slata affissa all’'Albo
Pretoric di questo Comune ilgiomo {3 pupe - de & rimasta a Lper quindici giomi consecutivi decorrenti dal

13 #A2. Lild  senza opposiziond.
Ragusa, I}

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

L SEGRETARIO GENERALE
ILSEGRETAR!D GENERALE

Cettifico cheta deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazio

Ragusa, Ii LTS ' ' " |L SEGRETARIOGEN

GUSA ' 4
IN' FORMA ESECUTIVA
IL SEGRETAIO GENERALE




: - %
. { Parte integrante ¢ sostanziale zlia
Delibera d Gloua Municipale

w 06 s 12 MAR 2009

"SETTORE. - X . _ [ Protn 597 jeeti X Oel 10.05.2006

AMBIENTE - ENERGIA
PROTEZIONE CIVILE

bl

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Richiesta alla Giunta Regionale di Governo di dichiarazione di stato di calamita
naturale, ai sensi delfart, 3 della Legge Regionale n. 42/95, per la romba d'aria del
giormo 06.03.2009.

Il sottoscritto, Geom. Giuseppe Licitra, responsabile del Servizio di Protezione Civile,
propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che, verso le ore 2.30 del 06.03.2009, una tromba d’'aria ha colpito la
parte terminale del Lungomare Andrea Doria, sito a Marina di Ragusa, investendon. 2
strutture adibite a ristorazione, realizzate in legno, e provocando danni sia aile coperture
e alle pareti interne delle stesse, sia agli edifici prospicienti, con rimozione parziale di
tegole, recinzioni, alberi, sia alia pubblica illuminazione con Pabbattimento di diversi
pali e sia ad alcune imbarcazioni del vicino circolo velico & nautico;

Che & stata attivata la struttura comunale di Protezione Civile, a partire daile
prime luci dellalba, che si & immediatamente coordinata con il Comando Provinciale dei
Vigili del Fuoco ed il Comando della Polizia Municipale per la gestione delle emergenze;

Che, immediatamente, si & provveduto, mediante l'impresa specializzata per le
emergenze (costituita da n® 14 unitd e corredata da mezzi operativi vari), prima &
transennare tutta 'area interessata e, successivamente, a bonificare la zona con la
rimozione di tutto it materiale proveniente dalle strutture danneguiate;

Che da una prima sommaria ricognizione e quantificazione de danni risulta che
gli stessi ammontano ad €. 130.000,00 di cui circa €. 20.000,00 circa solo per
PAmministrazione Comunale fatia salva una quantificazione pit dettagliata, tutt'ora in
corso; ;

- Vistochela tipologia degli eventi rientra tra queili pravisti nei comma a) e b)
delart. 2 della 'L_egge:m..ﬁiz,ﬁ del 24 02.1992;

o ';P?%éi&féﬁf“s%é%é%_&'ﬁéﬁiﬁjm;}r&ﬁ si propone di chiedere la Dichiarazione dello Stato di Calamita
- gisensidellart 3 delia LR 42/95, o

osta o pai oggetio n. 597/Sett, X del 10.03.2008; -




Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l'art. 12 delfa L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Richiedere alla Giunta Regionale di Governo, per il tramite del Dipartimento
Regionale della Protezione Civile per 1a Provincia di Ragusa, la Dichiarazione
dello Stato di Calamita, ai sensi dell’art. 3 defla L.R. 42/95, per i danni subiti
durante la tromba d’aria verificatasi nel giorno 06.03.2009, nella parte
terminale del Lungomare Andrea Doria, sito a Marina di Ragusa, che
ammontanoad  una prima stima sommaria a €.130.000,00;

2. Dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi degli
artt. 15 e 12 commma 2° della Legge Red.le n. 44/91 e successive modifiche.

3. Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.



i

B0/2000; = esprime parsre favorevole In ordine alfa regolarita
fecnica,

Régus& i,

E

Si da atte che (& refroscrifla proposta noh comporta, ne
direttamente ne' indireffamente, onerl Bnangarl, ne’ presenia alounag
degli aspatti confanill, finanziart  fiscall previst dalle viganli norme,
par cul if parere deffa regolaritd contabile non & necessario in quanto
si risolvergbbe in atto inutle.

Ragusa |,

[ Cirigente

A sensi & per gli effelli della LR 1111211991, n48 e arl. 12 LR,
B0/2000, si esorime parece favorevols in ordine alia regolarita
conishile, -

Limporto delis é;:esa di €.

8l esprime parers favorevele In ordine legitlimifa.

Ma imputata sl cap.

Ragusa i, |

/%f’ﬁesgmasabﬂe del Servizie Finanziario

Ragusa I, {2-0%- 83,_135%

AU Segretario Gensrale

Motivazione dell eventuaie parere contrario:

x

[}& dichiarare di immediata esecuziong

i

!

Parte Emégrante:

Visto:, ’Ajf
e :‘

sso;éiir-a/mcz

/




